
Σελίδα 1 από 2  

  

 

                           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Μύκονος, 5 Ιανουαρίου 2026 
ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ Αρ. Πρωτ.: -123- 

 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

Αρ. 1/2026 
 

Ο Δήμαρχος Μυκόνου 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως τροποποιήθηκε από την 
παρ.1 του άρθρου 68 του ν.4555/2018 (Α’ 133) Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι, από το άρθρο 5 του 
ν.4623/2019 (Α' 134), από το άρθρο 47 του ν.4647/19 (Α’ 204), το άρθρο 3 του ν. 5056/23. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως τροποποιήθηκε από το 
άρθρο 33 του ν.4483/2017 (Α’ 107) και της παρ. 3 ε' άρθρου 3 ν.4051/2012 (Α' 40), αναφορικά 
με την αντιμισθία. 

4. Το άρθρο 30 του ν. 5056/23. 

5. Την υπ' αριθ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/17.04.2019 τεύχος B’) απόφαση ΥΠ.ΕΣ. 
"Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας, σύμφωνα 
με το ν. 3852/2010, όπως ισχύει." 

6. Την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. εγκ.1333/110822/27.12.2023: «Αντιδήμαρχοι». 

7. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2021 (Ελληνική 
Στατιστική Αρχή 2846 / Β4 – 461/21.04.2023) για τον Δήμο Μυκόνου , σύμφωνα με τα οποία ο 
πληθυσμός του ανέρχεται στους 10.704 κατοίκους. 

8. Το γεγονός ότι στο Δήμο μπορεί να ορισθούν 7 Αντιδήμαρχοι, 5 με αντιμισθία και 2 άμισθοι 
Αντιδήμαρχοι. 

9. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου (ΦΕΚ.1532/Β’/4-8-2008), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
10. Το υπ’ αρ. 21407 / 18-12-2023 πρωτόκολλο ορκωμοσίας της νέας Δημοτικής Αρχής. 

11. Την υπ’ αρ. 11 / 2024 Απόφαση Δημάρχου ( ΑΔΑ:6ΛΝΙΩΚΚ-ΛΝΟ) με την οποία ορίζονται οι 
Αντιδήμαρχοι στο Δήμο Μυκόνου και λήγει στις 05/01/2025. 
 

 

ΑΔΑ: ΨΓ18ΩΚΚ-ΕΘΡ



Σελίδα 2 από 2  

12. Την υπ’ αρ. 1 / 2025 Απόφαση Δημάρχου (ΑΔΑ: 60ΝΒΩΚΚ-003) περί ανανέωσης θητείας των 
Αντιδημάρχων οι οποίοι ορίστηκαν με την υπ’ αρ 11/2024 Απόφασή του για ένα (1) χρόνο, δηλ. έως 
05/01/2026. 
 

13. Την υπ’ αρ. 568 / 2025 Απόφαση Δημάρχου περί μεταβίβασης αρμοδιότητας χορήγησης 
Βεβαίωσης Μόνιμης Κατοικίας (ΑΔΑ: 9ΒΘ8Ωκκ-Θ9Σ) στον Αντιδήμαρχο Οικονομικών κο 
Σταυρακόπουλο Πέτρο. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 
Α) Σε συνέχεια της υπ’ αρ. 1 / 2025 Απόφασης Δημάρχου, ανανεώνει την θητεία των Αντιδημάρχων 
του Δήμου Μυκόνου που ορίστηκαν με την υπ’ αρ. 11 / 2024 απόφασή του για ένα (1) χρόνο, 
δηλαδή από 6/1/2026 έως 5/1/2027. Κατά τα λοιπά η ανωτέρω απόφαση ισχύει ως έχει, 
λαμβάνοντας υπόψη και την υπ’ αρ. 568 / 2025 Απόφαση Δημάρχου. 
 
Β) Η ανάκληση Αντιδημάρχου είναι δυνατή σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία. 
 
Η παρούσα να αναρτηθεί στο πρόγραμμα “Διαύγεια” και στην ιστοσελίδα του Δήμου. 

 

 
 

                                                                                           Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΥΚΟΝΟΥ 

 

 

                                                                             ΧΡΗΣΤΟΣ Γ. ΒΕΡΩΝΗΣ 
 

Εσωτερική Διανομή: 
1. Γραφείο Δημάρχου 
2. Πρόεδρο Δημοτικού Συμβούλιου 
3. Οριζόμενους Αντιδημάρχους 
4. Δ/νσεις και Τμήματα του Δήμου 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
Α. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αιγαίου 
Επτανήσου 35 
84100 Σύρος 
grammateas@apdaigaiou.gov.gr 

 

Β. Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου 
infodesk@pnai.gov.gr 

 

mailto:grammateas@apdaigaiou.gov.gr
mailto:infodesk@pnai.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΓ18ΩΚΚ-ΕΘΡ


		2026-01-07T09:06:28+0200
	Athens




